



**KRAJSKÝ ÚŘAD**  
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
Odbor sociálních věcí  
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne: 2021-07-12  
Čj.: MSK 91162/2021  
Sp. zn.: SOC/15804/2021/Hel  
084.1 S3 N

Vyřizuje: Mgr. Bc. Markéta Hellerová  
Telefon: 595 622 282  
Fax: 595 622 126  
E-mail: [posta@msk.cz](mailto:posta@msk.cz)  
Datum: 2021-07-19

Vážený pan



ID DS:

## **Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane ,

Krajský úřad Moravskosleszského kraje, odbor sociálních věcí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 12. 7. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které žádáte o:

- sdělení celkové částky poskytnutých dotací v rámci financování krajské sítě sociálních služeb v roce 2020, a to pro pobytové sociální služby – domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem, a to konkrétně:
  - výše dotace v rámci přímé krajské podpory
  - výše dotace v rámci krajského přerozdělování státní podpory
- kromě výše uvedených finančních částek pak sdělení těchto údajů: název zařízení, typ služby – domov pro seniory/domov se zvláštním režimem, název a IČO poskytovatele, kapacita služby (lůžek), pro kterou byla dotace poskytnuta, případně další identifikační údaje (právní subjekt poskytovatele, adresa atd.).

Vaši žádost vyřizujeme v části v souladu s ust. § 6 InfZ odkazem na informace zveřejněné na webových stránkách kraje a z části poskytnutím požadovaných informací přílohou, a to konkrétně následujícím způsobem:

K části dotazu směřující k výši dotace vyplacené v rámci přímé krajské podpory sdělujeme, že v roce 2020 byly na služby registrované v Krajské síti sociálních služeb Moravskosleszského kraje, konkrétně domovům pro seniory a domovům se zvláštním režimem, poskytnuty **dotace z rozpočtu Moravskosleszského kraje** pouze v rámci následujících dotačních programů:

1. Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskosleszském kraji na rok 2020, jehož výsledky s rozdělením na jednotlivé registrované služby naleznete na stránkách Moravskosleszského kraje v sekci *Hlavní témata* → *Dotace* → *Sociální oblast* → *rolovat dolů na bod Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskosleszském kraji na rok 2020* → *Výsledky programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskosleszském kraji na rok 2020*. Hypertextový odkaz: [Výsledky programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb | Moravskosleszský kraj | \(msk.cz\)](#). Program nemá vazbu na kapacitu sociální služby.



2. Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2020, jehož výsledky s rozdělením na jednotlivé registrované služby naleznete na stránkách Moravskoslezského kraje v sekci *Hlavní témata* → *Dotace* → *Sociální oblast* → *rolovat dolů na bod Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2020* → *Výsledky Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2020*. Hypertextový odkaz: [Výsledky Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje | Moravskoslezský kraj | \(msk.cz\)](#). V rámci tohoto dotačního programu se k požadovanému druhu sociální služby a ke kapacitě služby váže pouze dotační titul 3 - Dofinancování sociálních služeb zařazených v Krajské základní síti sociálních služeb, kdy je dotace stanovena s ohledem na kapacitu a formu poskytování sociální služby uvedené v Krajské základní síti sociálních služeb k datu vyhlášení dotačního programu, v tomto případě k 4. 5. 2020.

Kapacity lůžek u služeb registrovaných v Krajské síti sociálních služeb Moravskoslezského kraje ke dni 1. 5. 2020 uvádíme v tabulce s přehledem dotací vyplacených v roce 2020 v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (viz níže). Názvy jednotlivých zařízení ve vztahu k dotacím vyplaceným v rámci přímé krajské podpory neevidujeme, dotace je poskytována právnickým osobám – poskytovatelům.

Ostatní dotační programy poskytované z rozpočtu Moravskoslezského kraje nemají vazbu na registrované sociální služby domov pro seniory a domov se zvláštním režimem.

K části dotazu směřující k výši dotace vyplacené v rámci krajského přerozdělování státní podpory – tj. Program na podporu poskytování sociálních služeb financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, přikládáme tabulku s přehledem vyplacených dotací na rok 2020, jejíž součástí jsou rovněž požadované informace o názvech jednotlivých zařízení a kapacitě lůžek.

S pozdravem

Mgr. Aleš Neuwirth  
vedoucí odboru sociálních věcí

po dobu nepřítomnosti zastoupen  
Mgr. Evou Hrbáčkovou  
vedoucí oddělení sociální ochrany

Příloha: - tabulka s přehledem dotací poskytnutých z Programu na podporu poskytování sociálních služeb financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu